2

Гражданское дело №2-0006-1101/2024
Уникальный идентификатор дела 86RS0017-01-2023-001452-79
копия
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

20 февраля 2024 года                                                                              г. Советский

Мировой судья судебного участка № 1 Советского судебного района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 	Щербинин А.А.,
при секретаре 						Пител С.А.,
с участием истца						А.П.,
представителя истца					Р.А.,
ответчика							Головкина В.М.,
представителя ответчика				А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-0006-1101/2024 по исковому заявлению Лыхина А.П. к Головкину В.М. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, компенсации морального вреда и возмещении судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Удовлетворить частично исковые требования Лыхина А.П., *года рождения, уроженца *, паспорт * к Головкину В.М., * года рождения, уроженцу *, паспорт *, о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, компенсации морального вреда и возмещении судебных расходов.
Взыскать с Головкина В.М. в пользу Лыхина
А.П. 27 471 (двадцать семь тысяч четыреста семьдесят один) руб. 16 коп.,
в том числе: 15 205 (пятнадцать тысяч двести пять) руб. 50 коп. – в счет возмещения ущерба, 1 500 (одна тысяча пятьсот) руб. 00 коп. – возмещение услуг эксперта, 59 (пятьдесят девять) руб. 50 коп. – возмещение почтовых расходов, 10 000 (десять тысяч) руб. 00 коп. – возмещение услуг представителя, 706 (семьсот шесть) руб. 16 коп. – возмещение расходов по оплате государственной пошлины.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить сторонам (их представителям), что в соответствии
с ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда. Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями) может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшими в судебном заседании может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Советского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья
судебного участка №1							         А.А. Щербинин
Согласовано